GOVERNO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO  ESTADUAL DE ESTRADAS, RODAGEM,  INFRAESTRUTUTA E

SERVIÇOS PUBLICOS – DER/RO
Avenida Farquar, 2986 – Curvo 3 – 4º e 5º Andares – Palácio Rio Madeira
CEP: 76.803-470 – Pedrinhas – Porto Velho – RO – Fone (69) 3216-5903

Processo Seletivo para contratação de Operário, Oficial de Manutenção e Operador de
Maquinas por tempo determinado.

                                  EDITAL Nº 002/DER-RO, de 09 de junho de 2016

2ª Convocação de candidatos aprovados

“O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS, RODAGENS, INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, representado
pelo Senhor Diretor Geral, Isequiel Neiva de Carvalho no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar n° 827 de 15.07.2015, publicado no DOE n°
2739, de 15.07.2015, alterada pela Lei Complementar n° 841 de 27.11.2015 publicada no
DOE n° 2831 de 27.11.2015 e Decreto de 05.04.2016, publicada no DOE n° 61, de
05.04.2016, considerando os termos da Lei Complementar n° 529, de 10.11.2009,
publicada no DOE n° 1364 de 10.11.2009.– DER/RO, e de acordo com o Processo
Administrativo n° 01.1420.01269-0001/2016, resolve CONVOCAR os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado conforme Anexo I, a comparecerem na
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do DER/RO, situada à Av. Farquar 2986 –
Complexo Rio Madeira, curvo 4º e 5º andar, Pedrinhas – Porto Velho/RO, no período de
15 e 16 de agosto de 2016, conforme quadro demonstrativo por localidade constante no
Edital, apresentação da documentação necessária exigida no subitem 15.2, para
realização de contratação, pelo período de 1º de maio à 30 de novembro de cada ano,
observando os dispostos na Lei nº 2.672 de 20 de Dezembro de 2011, combinando com a
Lei nº 1.184 de 27 de março de 2003 e alterações posteriores, Lei Complementar nº 529
de 10 de novembro de 2009, Lei n° 3.789 de 12 de abril de 2.016 e suas alterações
posteriores, que autoriza o Chefe do Poder Executivo Estadual a contratar e as normas
contidas neste Edital.”

 Porto Velho/RO, em 11 de agosto de 2016

CELSO VIANA COELHO
Diretor Geral Adjunto-DER/RO

Anexo I -  Relação de Candidatos Convocados, Processo Seletivo Simplificado  Edital Nº 002/DER-RO, de 09 de junho De 2016

CLAS NOME  CPF  CARGO LOCAL DA VAGA PNE

4 ODAIR DIAS FERREIRA 595.XXX.XX2-20

Operador de Máquinas

Pesadas 13ª Residência Regional Porto Velho Não

5 MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA DE SOUZA 692.XXX.XX2-49

Operador de Máquinas

Pesadas 13ª Residência Regional Porto Velho Não

6 ERONIL MARCOS FERREIRA MENDES 925.XXX.XX2-72

Operador de Máquinas

Pesadas 13ª Residência Regional Porto Velho Não

7 DIEGO FERNANDES DO CARMO 857.XXX.XX2-15

Operador de Máquinas

Pesadas 13ª Residência Regional Porto Velho Não

8 DEIVEDE UILIAN LIMA BARBOSA 897.XXX.XX2-04

Operador de Máquinas

Pesadas 13ª Residência Regional Porto Velho Não
Porto Velho, 11 de agosto de 2016.

Celso Viana Coelho
Diretor Geral Adjunto do DER/RO